
Ing. Mgr. Eva Trojovská, Ph.D. 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra matematiky 

 

Posudek vedoucí závěrečné práce 

 

Jméno a příjmení: Bc. Petra Vacková 
Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 

Typ závěrečné práce: diplomová práce 
Název závěrečné práce: Rozvoj geometrických představ a prostorové orientace u 

dětí předškolního věku pomocí pop-up knihy 
Oponent závěrečné práce: PhDr. Jana Cachová, Ph.D. 
Cíle závěrečné práce: V diplomové práci budou popsány zásadní momenty v rozvoji geometrických 

představ a prostorové orientace u dětí předškolního věku. V empirické části jako 
prostředek tohoto rozvoje bude sloužit pop-up kniha, kterou studentka sama navrhne 
a zrealizuje. Studentka také ve své práci vhodnými výzkumnými metodami zjistí 
souvislosti použití této knihy v praxi. 

 

(škála: 1 – nejlepší ohodnocení, 5 – nejhorší ohodnocení) 

Obecné hodnocení 

Rozsah 80 s. 
Aktuálnost zpracování 
tématu 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Splnění cílů práce ☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Celková odborná 
úroveň 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Počet zdrojů 42 + 17 elektronických 
Využití zahraničních 
zdrojů 

☒                   ☐        
ano                ne          

Využitelnost pro praxi ☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Úroveň prezentace 
vlastního názoru 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Jazyková a stylistická 
úroveň 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 



Formální úprava textu ☐                   ☒                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Počet a typ příloh 5 (materiály k výzkumu a dokumentace pop-up knihy) 
Doplňující komentář Text diplomové práce je plynulý. Je znát, že studentka propojuje 

nabyté znalosti a zkušenosti, které získala během studia. Jednotlivé 
kapitoly jsou provázány a jejich obsah přesně cílí na zadání 
diplomové práce. 

 

Hodnocení teoretické části 

Celková kvalita 
zpracování teoretické 
části 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Struktura teoretické 
části 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Kvalita citování zdrojů ☐                   ☒                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Kritické hodnocení 
použitých zdrojů 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Doplňující komentář - 
 

Hodnocení praktické části 

Celková kvalita 
zpracování praktické 
části 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Struktura praktické 
části 

☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Metodologie výzkumu ☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Interpretace zjištění ☒                   ☐                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Formální zpracování 
grafů, tabulek nebo 
obrazového materiálu 

☐                   ☒                    ☐                    ☐                   ☐                                    

 

☐ 
nelze posoudit 

Doplňující komentář Metodologie výzkumu je na vysoké úrovni. Studentka provedla 
pilotní výzkum a následně pedagogický experiment. Při provádění 
výzkumu a jeho zpracování studentka pracovala velmi citlivě. Také 
opatrně interpretovala získaná data. Přesnější interpretaci údajů by 
nám poskytlo statistické testování hypotéz, ale to je obsahem 
doktorských studií. 



Samotná pop-up kniha je čistě zpracovaná. Oceňuji velmi chytlavý  
a pestrý příběh, který knihu doplňuje a vede děti k aktivizaci. 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Studentka pracovala samostatně a pečlivě. Jsem s její prací naprosto spokojená. K obhajobě 

nemám žádné další připomínky a dodatečné otázky. 

 

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené, doporučuji ji k obhajobě a hodnotím ji 

známkou                                . 

 

Eva Trojovská 

V Hradci Králové dne 30.05.2024 


